

Kurier Warszawski.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Wczoraj odbyła się Installacja JW. Sta: Hra: Ordynata Zamojskiego na Prezesa Senatu Król: Pols: w zwyczajnej sali obrad Senatorowie znajdujący się teraz w Warszawie byli obecni temu obrzędowi. JW. Woiewoda *Bielński* miał mowę stosowną, a poprzeczytaniu nominacji Królewskiej nowy Prezes zagał posiedzenie mówią wyrażającą wdzięczność dla Monarchy—Wielki obiad nastąpił u Prezesa.

Donieśliśmy w roku zeszłym o nowo wynalezionym sposobie nakrywania dachów blachami *Cynkowemi*, i że już niektóre budowy z widocznym pożytkiem tym sposobem okryte zostały; udzielamy teraz w krótkości uwidomienia o korzyściach z tą wynalazką. Pierwsze założenie takowego nakrycia licząc z latami, ma kosztować zł: 4 gr: 20 na 1 Łokieć kwadr: trwałość najmniejsza przypuszczona, jest lat 150, utrzymanie najwięcej 1 od 100 pierwszego kosztu, zdaje się podobnem; a ztąd wynika, że utrzymanie 1 Łok: kwadr: nakrycia cynkowego przez lat 150, kosztować będzie około zł: 7 kiedy w tym przeciągu czasu taki Łokieć najniegodniejszego i niebezpieczeństwem co chwila grożącego nakrycia gątam (iż w stolicy zakazane) blisko 15 złotych kosztować by musiało, bez zostawienia najmniejszej wartości; kiedy jest nadzieja że po 150ciu letniem użyciu blachy cynkowej, zdjęty metal, ieszcze jakowąś wewnętrzzną wartość mieć będzie. Robota nakrywania, zdaje się dość łatwą (Trudni się nią

Majster *Blacharski Cymerling* przy ulicy Orlej mieszkający) z walcowanymi w fabrykach górniczych arkuszy cynkowych, robią się kwadratowe dachówki z właściwemi zaginaniem, między które pewnego rodzaju łatwo tam kit w kładą się, a dachówki do lat, miedzianemi gwoździami przybijają. Te dowody znajdując się w nowo wyszłym dziełku którego mało exemplarzy ieszcze go nieupowszechniło.

Umarł tu przed kilką dniami s.p. Jan *Baudeuin de Courtenaj* były Konsyljarz dworu Król: Pols: przeżywszy lat 80. w Związku ieszcze Teatru Polskiego przysługiwał się scenie Ojczystej tłumaczeniami wielu Komedji Francuzkich, niektóre z nich dotąd są grywane. w Ostatnich dwóch latach życia pisał wiele o *Magnetyzmie*. Pomimo podeszłego wieku był ciągle czerstwym i pracowitym. Zostawił znaczną liczbę synów, wnuków i prawnuków.

w Czterku na Sejmiku Szlacheckim pod Laską JW. Ant: *Swidzińskiego* obrani zostali Radcami Woiew: tenże *Marszałek* i W. *Ignacy Słomka*. Obowiązki Sekretarza Sejmiku pełnił W. *Jan Roztworowski*—Na takimże Sejmiku w Błoniu pod Marszałkostwem JW. *Xaw: Lewińskiego* Prezesa Tryb: Woiew: *Mazow: Radcami* Woiew: obrani zostali JJ.W.W. *Piotr Skulski* i *Kons: Jezierski*. Obecni Obywatele zaproszeni zostali na obiad do Marszałka: *Asesorami* byli JJ.W. *Toczyński* i *Mich: Szymonowski* a Sekretarzem Stał *Kobziński*.

w Kantorze Bibliograficznym są do sprzedania: Siedm książek Numizmatycznych z Rycinami i opisami monet starożytnych, i dwa

podobne *Sexterny* wszystko za cenę zł: 80. *Kronika Piaseckiego* in foljo za zło: 50. *Dzielo* w trzech tomach De Synedriis Veterum *Ebreorum*, w kilku językach zł: 30.

Gazeta Petersburska donosi iż ukazem I:C:M: Podpułkownik wojsk Polskich *Ludwik Jelski* mianowany został członkiem Komisji spraw Radziwiłowskich na miejscu zmarłego *Xłęcia Puzyny*.

ROZMAITOSCI

Jeden z Dzienników paryzkich donosi że w Kanadzie znajduje się teraz rodzina tak złożona: Ojciec jest Emigrantem Francuzkim jego Żona Rosjanka, Syn starszy Kawaler *Maltanski*, drugi urodził się w *Sycylii*, trzeci zamieszkał w *Hiszpanji*, czwarty został Obywatелеm Ameryki Północnej. Służący tej rodziny jest *Polak*, a służąca *Nienka*—w Paryżu pewny *Mechanik* oświadczył iż pracuje nad *Machiną* bardzo przydatną Autorom Dramatycznym i Antreprenerom Teatrów, *Ta machina* ukryta w sali teatralnej za pociągnięciem sznurka sama będzie klaskać (czyli dawać brawo) a to w takiej proporcji odgłosu jakby klaskało najmniej 30 osób (wielka wygoda)—*Listy Kupieckie* donoszą że w Paryżu *Papiery bankowe* i *skarbowe* nagle się podniosły w znacznym stosunku, co dało powód politykom do rozmaitych domysłów.

Teraz w Niemczech z nadzwyczajnym entuzjazmem przyjmują *Operę Frej Szyc*, *Muzyka* ma być nader przyjemna, wszystkie spiewki powtarzają tak najpierwsze *Elegantki* jak uliczne *szejne katarynki*, co dowodzi powszechno-

go zasmakowania, ułożył tę muzykę P. Weber w Berlinie, Rzecz Opery jest Czarodziejsko Narodowa, niegdyś w czasie 30 letniej wojny Djabel dawał takie kule do karabinów iż niemogły chybić, na tem więc zasadza się ciekawa intryga tego dzieła. —

Rozbojnicy Włosey gdy schwytaią na drodze iskiego bogacza, przeznaczają pewną kwotę za jego wykupno, co gdy nienastąpi od pory dopory, urzynaią mu ucho, drugiego dnia drugie ucho, a za 3 dni ucinają mu głowę.

w Muzeum Paryzkim historii naturalnej znajduje się roslin 56,000 gatunków, insektów 44,000, ryb 2400, amfibijow 600, ptaków 5,000, a zwierząt ssących 500. — D. 15 Wrzesnia roku zeszłego, na stojący okręt angielski przy Newfoundland, w posród wielkiej burzy, zupełnego zamienia i piorunow, upadł grad, lecz nie był to grad zwyčajny gdyż z wielkiem zadziwieniem postrzeżono że cały okręt był zasypyany drobnymi muszulkami spadłemi w tak znacznej ilości iż ciężar ich zagrażał okrętowi zatonięciem.

w Pomeranji rozkrzewia się sekta mistyczna, mająca swoich tajemnych Kapłanow, wszystkie obrządki Kościelne odbywają cino-wi sektarze wcale innym iak dotąd bywało sposobem, najwięcej wiesniaków składa to towarzystwo, są zapaleni nowego rodzaju fanatyzmem do najwyższego stopnia, iuz i niektorzy z Szlachty łączą się do nich; chcą oni założyć nową Jerozolimę, ale rząd zapewne w krótcie oddali to niebezpieczeństwo.

Gazeta Franeji doniosła że w Roionie (to miasto jest Francuzkie) zbiera się siła zbrojna, usiłująca tworzyć Montrewolucję w Hiszpanji — w Izbie Deputowanych gdy ieszcze rozprawiano o cenzurze Gazet P. Benj: Constant mię-

dzy innemi wyrazami powiedział „Żądamy aby nakoniec rozum powrócił do głów ludzkich, po opuszczeniu ich przez czas nieiaki, „— Nietylko unas jest zima łagodna, donoszą nawet z lodowatej Norwegji, że tam iuz pączki są na drzewach, a deszcze i burze trwają nieustannie.

Na tego roczny Karnawał zjechało się wiele osób do Lublina. Teatr Polski pod Dyrekcją P. Baura tyle ma abonujących iż przez całą zimę może się z korzyścią utrzymać, dano w nim widowisko na docbod Siostr Miłosierdzia i OO: Bonifratrow, receta wyniosła 1000 złotych Polskich.

w Krakowie 5letnie dziecko bawiąc się szklanną flaszcęką połknęło ją, krzyk dziecka dał poznać że uczuło niezmiernie boleście, na prędce doradzono dać dziecku roztopionego masła, nastąpiły womity i flaszcęką gardłem wyszła na powrót.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Bystrzanowski Łuk: Oby: z Parczewa.

Kozłowski Leon Oby: z Smolechy.

Nieszczęśliwy Felix Oby: z Lesniewa.

Rzeczniwski Oby: z Tarnogrodu.

Fryczyński Mich: Oby: z Wilowierzy.

Koëller Dyr: Pocz: z Kielc.

Klicki Jacenty Jeneral z Łowicza.

Mikorski Jan Hrabia z Słupic.

Pągowski Józef Oby: z Pułtuska.

Ordengo Jan Oby: z Kalisza.

Dąbrowski Ludw: Oby: z Lublina.

Chrzanowski Antoni Oby: z Kąlow.

Cybulski Stefan Oby: z Kozimiu.

Goliszewski Maciej Oby: z Krasnicy.

Ojrzysński Piotr Oby: z Ojrzynia.

DONIESIENIA.

Syndycy Masy upadłości Samuela Fryderyka Stoephasjusza w skutek uchwały wierzy-

cieli, uwiadomiamą Publiczność iż zaczowszy od dnia 11 m: i r:b: sprzedane będą przez Publiczną licytacją różne wina francuzkie białe czerwone rynskie i słodkie w oxhestach i mniejszych naczyniach, toż samo i w butelkach różne francuzkie, rynskie i stare węgierskie a to zrana od godziny 9 do 12 w piwnicy pod Ratuszem Głównym M. S. W.

w Niedziele dnia 3 Marca r:b: wypadły z powozu papiery, szpagetem obwiązane, między któremi inwentarz szczególnie pomiaru miasta Pragi i takiż ogólny, Kontrakt urzędowy o dzierżawę dóbr Nieporęta, prośba Pessera tychże dóbr, i inne znajdowały się, stało się to między Kościotem S. Krzyża i S. Alexandra o godzinie między 9 i 10 w nocy na nowym Świecie, koby te papiery znalazł, uprasza się o oddanie ich do Kancelarji W. Komisarza Policji cyrkulu 7 pod Nr: 415 przy ulicy Krakowskie Przedmie.

Męższczyzna nie żonaty, umiejący o-prócz języka Polskiego, francuzki i niemiecki doskonale, życzący sobie być Guwernerem w prywatnym domu na prowincji, opatrzonej w zaświadczenia konduity: niech się zgłosi do W. Mirnego, mieszkającego w miasteczku Wieruszowie Woiew: Kaliskim. Zgłoszenie temczasem może być listownie; na koszt odbierającego

Kto chce korzystać ze sposobności iechania extra Pocztdo Wilna lub Mińska zechce się zainformować w kamienicy Wizyt-kowskiej przy ulicy Krakowskiej Przed: Nr: 589 w podworzu w officynie po lewej ręce.

Teatr. Dzisiaj zamiast wczoraj ogłoszonych sztuk dane będą na żądanie Kom: *Poedynnek Amerykański*. Kom: *Opera Talizman niewidzialności*, i *Balet Floterwers zaczarowany*.

Wczoraj wyciągnięto Nra 75. 26. 85. 70. 11.